
Kateřinská 107/5, 779 00  Olomouc  datová schránka advokáta:  tueiji7
tel.:  585 205 508 datová schránka ins. správce: b7yyfne 
IČ 73117170, DIČ CZ7759102695 e-mail: o  lomouc  @e-advokati.com  
ev. č. ČAK 10586 účet: ČSOB a.s.   

Výzva  dle §271 a § 272 z.č. 89/2012 Sb. 
adresovaná spolku/spolkům,  

aby se přihlásily za účelem převzetí jmění  likvidovaného spolku 

Hanácký svaz technických sportů „v likvidaci“, IČ 19012420, se sídlem Samota 277, Olomouc 
zastoupen likvidátorem Mgr. Bohdana Šocová, likvidátor, insolvenční správce se sídlem Kateřinská
107/5, 779 00 Olomouc, IČ 73117170, jmenovaný usnesením KS v Ostravě, pob. v Olomouci č.j. 30
Cm 126/2017-27 ze dne 6.11.2017, které nabylo právní moci dne 8.12.2017 

vyzývá  spolky, jež splňují níže uvedená kritéria, aby se přihlásily likvidátorovi, za účelem převzetí
jmění podle § 271 a 272 z.č. 89/2012 Sb. likvidovaného spolku Hanácký svaz technických sportů „v
likvidaci“, IČ 19012420, se sídlem Samota 277, Olomouc, kterým je: 

stavba Medlov čp. 308, na pozemku p.č. 948 - zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, výměra 174
m2, k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov,
pozemek ve vlastnictví třetí osoby, a to: Česká republika- příslušnost hospodařit s majetkem státu :
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800m 
Praha 2, pozemek na LV č. 60000

Ocenění  zpracováno Úřadem pro zastupování  státu ve věcech majetkových z 3.12.2020 na částku
208.530,00 Kč (k datu ocenění), ocenění na vyžádání u likvidátora. 

Závazky/závady 

1. závady: stavba je užívání bezesmluvně třetí osobou (fyzická osoba)

2. Likvidátor nebude zpeněžovat majetkovou podstatu prodejem (§ 271 OZ), závazky za období
likvidace se zavazuje uhradit zájemce o převzetí jmění (§ 272/2 OZ). Zájemce prohlašuje, že je
připraven  složit  k  rukám  likvidátora  finanční  částku,  která  pokryje  závazky  za  období
likvidace, orientační vyčíslení činí do cca 75.000,00 Kč z toho:  

-  závazek za užívání pozemku 15.418,00 Kč do 31.12.2022,  v roce 2023 ve výši 16,87 Kč/m2/rok 

- závazek uhradit hotové výlohy likvidátora za dobu likvidace (aktuálně cca 17.000,00 Kč)

- závazek uhradit mzdové náklady na odměnu likvidátora (hrubá mzda cca 25.853 Kč, náklady spolku
celkem cca 35.000 Kč,  včetně zákonných odvodů-  konečné náklady nejsou aktuálně známy,  výši
odměny schvaluje soud, výše odvodů se odvíjí od zákonné úpravy v době výplaty)

(Případný kladný zůstatek z likvidace bude převeden v rámci převzetí jmění likvidovaného spolku.) 

1. Kvalifikační kritéria

- Adresátem výzvy je spolek podle § 214 a násl. z.č. 89/2012 Sb. obč. zákoník, jež aktivně vykonává
činnost a splňuje podmínky uvedené v § 271 a § 272 z.č. 89/2012 Sb. (obč. zákoník)

Kvalifikační kritéria je spolek povinen prokázat: 

- aktuálním výpisem ze spolkového rejstříku (spolek přizpůsobil zápis požadavkům zákona č. 89/2012
Sb. obč. zákoník po 1.1.2014)

www.e-advokati.com

mailto:office@e-advokati.com
mailto:office@e-advokati.com
mailto:office@e-advokati.com


- Žádost podává za spolek osoba, jejíž jednatelské oprávnění odpovídá platnému zápisu v spolkovém
rejstříku (statutární orgán)

-  Ve sbírce  listin  spolkového (veřejného)  rejstříku má zájemce založeno úplného znění  stanov po
1.1.2014,  včetně veškerých změn stanov nastalých po 1.1.2014, 

- Do sbírky listin spolkového  (veřejného) rejstříku zájemce zakládá účetní závěrky, a to od založení
(stačí od 1.1. 2014) do roku 2021 (včetně)

2. Hodnotící kritéria : 

- Zájemce prokáže, že jeho účelem činnosti  dle stanov a podle zápisu ve spolkovém (veřejném)
rejstříku,  za  dobu min.  5  let  zpětně,  je  činnost  obdobná  likvidovanému spolku,  tj.  „sdružování
zájemců o sportovní střelbu, branně-technické sporty, případně další technické sporty a činnosti“,
(naplnění podmínek § 272/2 obč. zákoníku),

- spolek musí prokázat,  že svou  činnost  v souladu se stanovami  aktivně vykonává, tj.   min.  5 let
zpětně, v rozsahu prokázání naplňování účelu, za kterým je založen, 

- spolek min. 1x ročně svolává schůzi nejvyššího orgánu, která je usnášeníschopná (má dostatek členů)

- finanční připravenost – na výzvu likvidátora složit finanční částku, která pokryje náklady likvidace
do 100% (shora je uveden orientační výpočet, podle stavu k závěru roku 2023)

-  přednost  má spolek,  jež  aktivní  v  katastru  Medlov u  Uničova,  obec  Uničov (má zde  umístěno
skutečné sídlo nebo organizační složku).

Vyhodnocení nabídek nezakládá právní nárok na uzavření smlouvy,  
Likvidátor  si  vyhrazuje  právo zrušit  VŘ bez udání  důvodu a  dále  odmítnout  všechny předložené
nabídky. Zrušení VŘ se nepovažuje za jednání ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 1 NOZ a účastník
VŘ nemá právo na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 2 citovaného zákona.

Adresa pro doručení nabídek: Mgr. Bohdana Šocová, likvidátor 
Kateřinská 107/5, 779 00  Olomouc 
dat. schránka: b7yyfne, e-mail: olomouc@e-advokati.com 

Kontakt pro další informace: 585 205 508 
olomouc@e-advokati.com  

Lhůta pro podání nabídek: 30.6.2023 do 24:00 hod.

Text tohoto vyhlášení výběrového řízení je ke stažení na webových stránkách prodávajícího: www.e-
advokati.com 

V Olomouci dne 24. dubna 2023
Mgr. Bohdana Šocová 
likvidátor  

Podáním nabídky se zájemce zavazuje dodržet podmínky této výzvy. 

V ……………………… dne ……………………. 

Zájemce: ………………………………………………………………… IČO ………………………..

sídlo: ……………………………………………………………………

zastoupen/jednající osoba/osoby……………………………………… , funkce: ……………………….

mailto:olomouc@e-advokati.com

